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Jeśli chcesz się porozumieć, ale nie wiesz jak  … zgłoś się do mediatora! 

W październiku 2018 r. dwunastu uczniów naszej szkoły brało udział                                       

w 16-godzinnym  szkoleniu nt. przemocy w sieci oraz sposobów rozwiazywania konfliktów. 

Uczniowie w trakcie zajęć, przechodząc od teorii do praktyki, dowiedzieli się m.in.  

o zasadach prowadzenia mediacji, o narzędziach jakimi mogą dysponować, o zasadach 

konstruowania ugody zgodnej z potrzebami i interesami stron. Poza tym program rozwinął  

i wykształcił w nich także takie umiejętności jak: komunikacja interpersonalna, planowanie, 

umiejętność wyznaczania celów, twórczego myślenia i konstruktywnego rozwiązywania 

problemów. Było to pierwsze z wielu szkoleń, które należy ukończyć, aby  wiedzieć, na 

czym polegają mediacje i nauczyć się, jak je przeprowadzać. 

Ten trud na dalszym etapie podjęło osiem osób. 23. listopada 2018r. uczestniczyły one  

w V Kongresie Mediatorów Szkolnych, który odbył się w Centrum Arbitrażu i Mediacji  

w Rzeszowie. 

Po powrocie założyli Koło Mediatorów Rówieśniczych Sojusznicy M.                                    

Ćwiczą swoje umiejętności, uczą się mediacji poprzez przeprowadzanie symulacji, 

organizują różne akcje, np. „Pogódźmy się na święta”. I w dalszym ciągu się szkolą.  

4. marca znów odwiedzili CAM. Tam spotkała się  z nimi pani Anna Ficek, mediator  

i dyrektor CAM.  Udział w warsztatach przyczynił się do wzrostu kompetencji społecznych 

uczniów w zakresie komunikacji, budowania atmosfery dialogu, skutecznego radzenia sobie 

w sytuacjach konfliktowych czyli rozwiązywania konfliktów koleżeńskich na drodze 

porozumienia i współpracy. 

Młodzi mediatorzy z „Dziewiątki” chcą, aby  idea mediacji była popularna wśród naszej 

szkolnej społeczności. By znane i zrozumiałe były  zasady prowadzenia mediacji. Dlatego 

planują pracę długofalową podczas godzin wychowawczych w klasach, nabór nowych 

członków i ich szkolenie oraz dalsze akcje mające na celu pomoc zwaśnionym kolegom  

i koleżankom. 

Szkolnym koordynatorem jest pani Renata Kusibab, mediator  rekomendowany przez 

Stowarzyszenie Podkarpackie Centrum Mediacji. 

 


